55 defleuit (u *supra t erasa*) s | sydera s || 56 si s || 57 Fe- bet tot s || 62 flectis s || 64 oblectare s | quemquem s || 65 proibent nam cetera s || 66 patit atri—ianua (i *erasa*) s || 68 uisus s | reliquit (n *m. rec. supra iq*) s || 70 qua poscat s || 72 tempe- rare s || 74 fletu *ex -tum* s | uertere *ex uerteret* s || 75 factog; et uelit s || 76 nulli—s ille mobetur s || 77 illas s || 78 genitor *ex -tur* s || 80 Infelix—(*erasa ni*) causa s || 82 Stat uacuiq; s | uolu. *ex uulu.* s || 83 Itere—dictis s || 87 si s | pulcherrima con- iunx (*alt. n supra lin.*) s

Fare, age, quid uenias? quae causa indigna serenos
 Foedauit uultus? quae te fortuna fatigat?
 Quaecumque est fortuna, mea est.' et talia fata 90
 Demisit lacrimas factoque hic fine quieuit.
 Ille autem gemitus imo de pectore ducens
 Talia uoce refert: 'quid me alta silentia cogis
 Rumpere et obductum uerbis uulgare dolorem?
 Eloquar an sileam? luctum ne quaere tuorum; 95
 Vixi et, quem dederat cursum fortuna, peregi.
 Iamque dies nisi fallor adest; crinitus Apollo
 Hos mihi praedixit luctus, pro nomine tanto
 Obiectare animam seu certae occumbere morti.'
 At regina graui iamdudum saucia cura, 100
 Tristior et lacrimis et pallida morte futura,
 Deficit ingenti luctu (miserabile uisu)
 Atque illum, talis iactantem pectore curas,
 Talibus affata est dictis seque obtulit ultro
 Decreuitque mori: 'breue et inreparabile tempus 105
 Omnibus est uitae neque habet fortuna regressus:
 Sed moriamur', ait, 'nihil est, quod dicta retractent
 Concordes stabili fatorum numine Parcae,
 Si fratrem Pollux alterna morte redemit.
 Est hic, est animus lucis contemptor et istum 110
 Qui uita bene credat emi: noua condere fata
 Nec morte horremus; sub terras ibit imago,
 Si te fata uocant; in me mora non erit ulla.'
 Ergo aderat promissa dies lacrimansque gemensque
 Debita conplerat pesti deuota futurae. 115
 Testatur moritura deos stratisque relictis

89 foedauit s | q; te fortuna s || 90 fortuna s | et t. fata
 Burm. (Aen. VI 53): sic t. fatus s (fatur uulgo) || 91 lacrimans
 fatoq; || 92 immo s || 96 fortuna peregit s || 99 certe s || 103
 adq; s || 105 mori breue Burm.: breui mori s | insepar. s ||
 106 fortuna s || 108 numina s || 109 alternam s || 111 noba
 cundere s || 112 morte s: mortem uulgo || 115 Deuita s || 116
 dō(=deo) s | relictis s

Incubuitque toro dixitque nouissima uerba:
 'O dulcis coniunx, dum fata deusque sinebant,
 Fortunati ambo, scirent si ignoscere manes:
 120 Te propter alia ex aliis in fata uocamur.
 His lacrimis uitam damus et miserescimus ultro,
 Quod te per superos et conscia numina ueri,
 Per conubia nostra, per inceptos hymenaeos
 Adiuro et repetens iterumque iterumque monebo.
 125 O dulcis coniunx, castum seruare cubile
 Sis memor; extremum hoc munus morientis habeto,
 Si bene quid de te merui, lectumque iugalem
 Natis parce tuis. sic, sic iuuat ire sub umbras.
 Hanc sine me spem ferre tui, audentior ibo.
 130 Iussa mori feror ingenti circumdata nocte.
 Haec sunt, quae nostra liceat te uoce moneri.
 I decus i nostrum, melioribus utere fati.'
 Haec effata silet, pallor simul occupat ora.
 Nam quia nec fato ingeminat iam frigida cumba,
 135 Sed misera ante diem, matrum de more locuta,
 Multa patri mandata dabat, solatia luctus:
 Interea dulces pendent circum oscula nati;
 Illa manu moriens humeros dextramque tenebat
 Amborum et uultum. lacrimis ingressus obortis
 140 'O dolor atque decus magnum, sanctissima coniunx,
 Tu lacrimis euicta meis, per sidera iuro,
 Per superos, haerent infixi pectore uultus
 Verbaque; per caeli iucundum lumen et auras,
 Dum memor ipse mei, dum spiritus hos regit artus,
 145 Fatorum oblitus, manet alta mente repostum;